

大唐华银电力股份有限公司

2017 年半年度报告摘要

一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

3 未出席董事情况

未出席董事职务	未出席董事姓名	未出席董事的原因说明	被委托人姓名
董事	梁永磐	因公出差	周浩
董事	刘光明	因公出差	周浩
董事	侯国力	因公出差	罗建军

4 本半年度报告未经审计。

5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

无

二 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	华银电力	600744	

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	周浩	冉红燎
电话	0731-85388088	0731-85388028
办公地址	湖南省长沙市芙蓉中路三段	湖南省长沙市芙蓉中路三段

	255号	255号
电子信箱	hy600744@188.com	hy600744@188.com

2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	19,107,314,494.86	19,288,171,121.53	-0.94
归属于上市公司股东的净资产	3,684,992,629.76	4,142,641,762.12	-11.05
	本报告期 (1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	367,591,364.49	1,134,862,798.19	-67.61
营业收入	3,301,179,176.77	2,142,181,524.22	54.10
归属于上市公司股东的净利润	-457,649,132.36	-255,576,451.56	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-468,241,512.37	-305,126,382.64	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-11.69	-6.68	减少5.01个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.257	-0.14	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.257	-0.14	不适用

2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数(户)				96,704		
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)				0		
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
中国大唐集团公司	国有法人	34.18	608,793,971	608,793,971	无	
大唐耒阳发电厂	国有法人	19.35	344,695,901	344,695,901	无	
湖南湘投地方电力资产经营有限公司	国有法人	11.73	208,983,008	0	无	
北京紫光通信科技集团有限公司	其他	2.3	40,948,941	0	无	

王敏	境内自然人	1.59	28,370,975	0	未知	
创金合信基金—招商银行—湖南轻盐创投定增资产管理计划	其他	0.82	14,570,552	0	无	
中国工商银行—博时第三产业成长混合型证券投资基金	其他	0.56	10,000,000	0	无	
湖南国际经济技术合作煤炭公司	其他	0.5	8,947,927	0	无	
杨亚涛	境内自然人	0.5	8,878,150	0	无	
财通基金—工商银行—外贸信托—恒盛定向增发投资集合资金信托计划	其他	0.25	4,538,050	0	无	
上述股东关联关系或一致行动的说明	控股股东与中国大唐集团财务有限公司属于一致行动人，二者与其他股东之间不存在关联关系且不属于一致行动人，公司未知除控股股东与中国大唐集团财务有限公司外，其他股东之间是否存在关联关系或是否属于一致行动人。					
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	无					

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

适用 不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

三 经营情况讨论与分析

3.1 经营情况的讨论与分析

2017年，公司累计完成发电量85.84亿千瓦时，同比增加49.32%；完成上网电量80.05亿千瓦时，同比增加49.21%；实现营业收入33.01亿元，同比增加54.1%；完成营业成本33.57亿元，同比增加61.60%；利润总额-4.52亿元，同比增亏2.06亿元；归属于上市公司全体股东的净利润为-4.58亿元，同比增亏2.02亿元。主要是因为受到煤炭行业去产能影响，2017年上半年电煤价格高位运行，导致公司入炉煤折标煤单价同比上涨373.25元/吨，涨幅74.66%。

截至 2017 年 6 月底，公司拥有资产总额 191.07 亿元，负债总额 154.93 亿元，所有者权益总额 36.14 亿元，其中：归属于上市公司所有者权益 36.85 亿元,公司资产负债率 81.09%。

3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

适用 不适用

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

适用 不适用